

نقد و نظر



زلزله ۵ ریشتری چهار محال و بختیاری نوسازی روستاها را تذکر داد

زلزله ۵ ریشتری عصر روز یک‌شنبه ناغان از توابع شهرستان کبار در چهار محال و بختیاری که منجر به مصدومیت ۲۵ نفر و آسیب رسیدن به ۱۵ روستای این منطقه گردید، موجب شد تا بار دیگر موضوع فرسودگی بافت‌های روستایی مورد توجه قرار گرفته و کم‌کاری‌ها در این حوزه پیش از پیش نمایان شود. البته از حرف‌های مسئولان می‌شود فهمید که آنها از همه چیز خیر دارند و اینکه چرا گامی در جهت بهسازی و نوسازی این بافت‌ها بر نعی دارند، سوالاتی است بی‌جواب. چرا که به گفته‌مدیر کل راه و شهرسازی چهار محال و بختیاری در حال حاضر بیش از یک هزار هکتار بافت فرسوده در ۴۰ شهر و روستای استان وجود دارد که به‌شدت نیازمند نوسازی است و صورت‌یابی‌توجهی به آن بایدمنظور وقوع حوادث ناگوار تر ی باشیم.

■ ■ ■

قرار گرفتن ایران روی گسل زلزله سبب شده تا سه ساله شاهد وقوع لرزش زمین در مناطق مختلف کشور باشیم. با این وجود نبود آمادی برای برخورد مناسب با این پدیده سبب شده تا با کوچک‌ترین لرزشی خسارت جانی و مالی بسیاری به افراد و زیرساخت‌های شهرها و روستاها وارد شود. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در این خصوص می‌گوید: «هنوز مدیریت بحران را در کشور باور نکرده‌ایم و زمانی که حادثه‌ای رخ می‌دهد تازه به فکر مدیریت بحران می‌افتیم اما بعد از گذشت مدتی این مهم به فراموشی سپرده می‌شود.» اسماعیل نجار می‌افزاید: «در حال حاضر از ۴۶ عنوان حادثه در دنیا ۳۴ عنوان در سطح کشور اتفاق می‌افتد که برخی از آنها زلزله، سیل، آتش سوزی، خشکسالی، سرمازدگی، برف، بهمین و فرورفتست زمین است.» وی ادامه می‌دهد: «این وجود ضعف‌های بسیاری از جمله نبود آموزش و برنامه‌ریزی درست، عدم هم‌افزایی، بی‌توجهی به فراهم کردن امکانات و تجهیزات و استفاده به‌موقع از آنان، مشارکت دادن مردم و به‌کارگیری توان آنان و استفاده از ظرفیت رسانیه‌ها برای آگاهی‌بخشی در مواقع بروز بحران سبب شده تا مشکلات بسیاری مواجه شویم.»

- ۱۰هکتار بافت فرسوده در چهار محال و بختیاری**

عصر روز یک‌شنبه بود که وقوع زلزله ۵ ریشتری بخش ناغان از توابع شهرستان کبار منجر به مصدومیت ۲۵ نفر و آسیب رسیدن به ۱۵ روستای این منطقه شد. به گفته کارشناسان یکی از علل آسیب رسیدن به این روستا فرسودگی آنها و آسیب‌پذیر بودن در برابر حادقل لرزش زمین بود. این در حالی است که به گفته دبیر کل راه و شهرسازی استان چهار محال و بختیاری در حال حاضر بیش از یک هزار هکتار بافت فرسوده در ۴۰ شهر چهارمحال و بختیاری وجود دارد که به شدت نیازمند نوسازی است. قاسم قاسمی می‌افزاید: «در حال حاضر حدود یک هزار و ۹۲ هکتار در شهرهای استان دارای محدوده بافت فرسوده هستند که باید نوسازی شوند.» وی با اشاره به اقدامات انجام گرفته برای بهسازی بافت فرسوده ادامه می‌دهد: «به همین منظور برای رفع بافت فرسوده و ناکارآمد جمعاً ۱۰ طرح به مساحت ۲۳۲ هکتار در دستور کار قرار دارد که از آن میزان چهار طرح تهیه و تصویب خواهد شد.» به گفته وی قرار است این تسهیلات با نرخ بهره ۱۸ درصد در اختیار متقاضیان قرار بگیرد.

- ۱۰ درصد مساحت کشور فرسوده است**

آمارها نشان می‌دهد در حال حاضر نزدیک به ۱۰ درصد از مناطق شهری و روستایی در کشور جزو مناطق فرسوده بوده و به شدت نیازمند نوسازی هستند. سخنگوی سازمان مدیریت شهری و روستایی مجلس شورای اسلامی در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «در حال حاضر نزدیک به ۸۰ هزار هکتار از مساحت شهرها و روستاهای کشور را بافت فرسوده تشکیل می‌دهند که به شدت نیازمند نوسازی هستند.» صدیدبدری می‌افزاید: «این میزان ۳ هزار و ۲۷۰ هکتار مربوط به شهر تهران است که حدود ۵ درصد بافت فرسوده را شامل می‌شود، ۱۲ هزار هکتار بافت فرسوده کلانشهرها و باقی مربوط به سایر شهرها و روستاها است.» وی ادامه می‌دهد: «باینگین بافت فرسوده کشور از مساحت شهرها ۱۰ درصد است.» به گفته وی طبق برنامه‌ریزی‌ها باید ۹ درصد سود وام‌های نوسازی بافت فرسوده را دولت تقبل کرده تا به شکل یارانه پرداخت کنند. ۹ درصد دیگر را نیز شورای شهر و شهرداری باید بپردازد. اما در این میان نبود همکاری مناسب برخی بانک‌ها در زمینه پرداخت این نوع کارهای کل‌الحسنه است سبب شده تا اتفاق خاصی در این زمینه نیفتد. این اظهارات در حالی است که طبق لایحه بر نامه ششم توسعه دولت باید سهم خود از نوسازی بافت فرسوده را می‌پرداخت که تا کنون اقدامی در این رابطه انجام نگرفته است که با توجه به زلزله‌خیز بودن اکثر استان‌های کشور توجه به این موضوع مهم که جلوی ضررهای معنوی و مادی را می‌گیرد ضروری است.

زمین‌های شهرک صنعتی سندج به شکل غیر قانونی تصرف شده‌است

۱۸۴ قطعه زمین شهرک صنعتی سندنج به شکل غیر قانونی تصرف شده و هر یک از رایا مشکل مواجه کرده است.
قطعه زمین چندین قولنامه خرید و فروش دارد که روند بازنس گرفتن آن رایا مشکل مواجه کرده است.
شیرکو گویلی با عنوان کردن مطلب فوق و با اشاره به مشکلات شهرک صنعتی شماره یک سندنج، گفت: این شهرک با ۴۲۰ واحد صنعتی و ۱۱ معبر بر اساس آمار، چهار سال پیش بستر اشتغال ۳ هزار و ۵۰۰ نفر رای ایجاد کرده است. وی خاطر نشان کرد: آمار عددی برای افراد شاغل در این شهرک صنعتی وجود ندارد و بافت فرسوده، صنایع کوچک، تورم، رکود و اقتصاد راقتی از اصلی‌ترین مشکلات این واحدها است. وی با اشاره به جمعیت ۸ هزار نفری روستای آساوله که در مجاورت شهرک صنعتی شماره یک سندنج قرار دارد، اظهار کرد: این روستا با جمعیت ۲ هزار و ۲۴۳ خانوار به دلیل همجوار بودن با شهرک صنعتی شماره یک سندنج مشکلات زیادی را برای واحدهای موجود در این شهرک به وجود آورده است. گویلی خاطر نشان کرد: طی سال‌های اخیر معبر دسترسی روستای آساوله از جاده اصلی به جاده شهرک صنعتی تغییر پیدا کرده و در کنار این مهم تخلیه زباله روستا در شهرک نیز مزید بر علت شده است. وی انباشته شدن زباله روستا در خیابان‌های شهرک را یادآوری کرد و گفت: تخلیه زباله رستوران‌ها و تالارهای عروسی و نخاله‌های ساختمانی پیشانی جوانان استان حک کرده است.
شهرک صنعتی شماره یک سندنج است. این مسئول خاطر نشان کرد البته اقداماتی در راستای جلوگیری از تخلیه نخاله‌های ساختمانی در سطح این شهرک انجام گرفته و توانست‌ایم تا حدود زیادی مانع این کار شویم. گویلی همچنین به وجود گله‌های ۴۰ تا ۵۰ عددی سگ ولگرد در این شهرک اشاره کرد و گفت: نگهدان‌های این شهرک به واسطه وجود این سگ‌ها با مشکلات جدی مواجه بوده به گونه‌ای که از ساعت ۱۲ شب به بعد جرئت خارج شدن از منزل در این شهرک را ندارند.

شنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۶ | ۸ دی‌القمعه ۱۴۲۸

ایران‌د

iran@javanOnline.ir

گزارش یک



بهن زارعی ایرونا

انسداد راه‌هایپیش از اجرای وعده‌ها معیشت ۷۰ هزار کولبر را سخت‌تر می‌کند

با اینکه هنوز وعده مسئولان در خصوص بیمه سلامت، ایجاد بازارچه‌های مرزی، کوتاه کردن دست دلالان و اختصاص یارانه به کولبران عملی نشده، صدور دستور انسداد معابر «غیرمجاز» خواندن شاهنامه از آخر است

اوایل سال گذشته بود که مقام معظم رهبری با تذکر به مسئولان در رابطه با

قاجاق کالا، کولبران مرزی را از قاجاقچیانی که صدها کانتینر، اجناس قاجاق را وارد کشور می‌کنند، جدا و دولت مردان را موظف کرد تا با ناندیشیدن تمهیداتی قانونی مسیر امرار معاش آنها را مسدود نکنند. علاوه بر بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حاد نه‌ریزش بهمین اواخر سال گذشته که ۱۰ کولبر کردستانی را به کام مرگ کشاند، افکار عمومی را بیش از پیش متوجه این قشر کرد و حساسیت رسیدگی به وضعیت زندگی و معیشت آنها را بالا

اوایل سال گذشته بود که مقام معظم رهبری در فرمایشاتشان کولبران را از قاجاقچیانی که کانتینر کانتینر کالای قاجاق وارد کشور می‌کنند، جدا کردند. با اینکه از آن زمان بیش از یک سال می‌گذرد و بارها مسئله فعالیت کولبران را بر سر زبان‌ها افتاده است، اما هنوز تعداد بسیاری از مسئولان دولتی آنها را به چشم قاجاقچیان میلیاردری می‌بینند. از این رو متولیان تمام تلاششان را برای مسدود کردن مسیر امرار معاش آنها به کار می‌گیرند. نمونه بارز این موضوع نیز همین خبری است که روز گذشته در خصوص صدور دستور انسداد معابر «غیرمجاز» کولبران در

آبرسانی به ۱۰۰ روستای گلستان با تا نگر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی گلستان از آبرسانی به ۱۰۰ روستای این استان با تا نگر خبر داد.

مهدی شکبافر با بیان اینکه ۸۰۰ روستا از مجموع هزار روستای استان تحت پوشش آب و فاضلاب روستایی هستند، گفت: سال گذشته ۱۲۰ روستای گلستان با تا نگر آبرسانی می‌شدند که این عدد اکنون به ۱۰۰ روستا رسیده است. وی افزود: ۷۰۰ حلقه چاه آب شرب باید با ۴۰ هزار چاهی که در استان وجود دارد رقابت کنند و این موضوع مشکلات زیادی ایجاد کرده است. شکبافر ادامه داد: در سال گذشته اقدامات بسیار خوبی در حوزه آبرسانی به روستاهای استان گلستان داشتیم و ۲۵ حلقه چاه معادل ۱۰ درصد بازسازی کردیم. وی یادآور شد: متأسفانه اعتبارات تخصیص یافته استانی به آب و فاضلاب روستایی گلستان حدود صفر بوده است که امیدواریم امسال جبران شود.

برای استان مرزی از سوی هیئت وزیران منتشر شد. این دستور هم در حالی صادر شده است که بیش از یک ماه است که مسئله کولبران به دغدغه مهم مسئولان پشت تریبون رسانه‌ها تبدیل شده است. به طوری که علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سفری که چندی پیش به آذربایجان غربی داشته است، از عزم جدی دولت برای بیمه کردن کولبران خبر داده است.

- فعالیت ۷۰ هزار کولبر در مناطق مرزی**

علاوه بر وی، مسئولان دیگر هم بر لزوم به رسمیت شناختن کولبران، اختصاص یارانه، ایجاد بازارچه‌های مرزی و غیره تأکید کردند، تا شرایط

نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس با اشاره به وعده دولت در خصوص کمک ۹۰۰ میلیارد تومانیه به مرزنشینان و کولبران می‌گوید: «فعالیت همین تعداد کولبر بر ضرورت ساماندهی آنها تأکید می‌کند.» رسول خضری با اشاره به اینکه تصمیماتی گرفته شده است تا یارانه‌ای برای معاقبت مرزنشینان از مالیات پرداخت شود، می‌افزاید: «ساماندهی مرزها و ایجاد بازارچه‌های مرزی هم از دیگر تصمیماتی است که برای بهبود وضعیت کولبران اندیشیده شده است.»

- مسئولان کولبران را ببینند**

حالا با این شرایط که مسئولان وعده روزهای راه به کولبران می‌دهند، به سراغ چند تن از مرزنشینان رفتیم تا از وضعیت فعلی کولبران باخبر شویم. در این رابطه علی ربیع‌زاده یکی از مرزنشینان به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «هنوز هیچ تغییری در وضعیت کولبران مشاهده نکردیم و هیچ مقام مسئولی برای کمک به آنها اقدامی نکرده است.» این جوان کرمانشاهی با اشاره به اینکه از گذشته کولبران به دو گروه مجاز و غیر مجاز تقسیم می‌شدند، می‌افزاید: «کولبران مجاز از مرزهای مجاز تردد می‌کنند و اجناس مشخصی را وارد کشور می‌کنند که باید برای آنها هزینه گمرک را بپردازند.»

وی در خصوص کولبران غیر مجاز ادامه می‌دهد: «اغلب کولبران در این گروه قرار می‌گیرند و از گوشی موبایل تا یخچال را با دست خالی بر دوششان حمل می‌کنند و آنها کارگران تجاری هستند که اجناس را از کشورهای دیگر وارد عراق کرده‌اند و از طریق کولبران آنها را وارد کشور می‌کنند. این گروه از کولبران باید مناطق صعب‌العبور را پشت سر بگذرانند و برای مبالغ ناچیز جانشان را از دست دهند.»

ربیع‌زاده با اشاره به اینکه اغلب در حاشیه مرزها شاهد این هستیم که کولبران با مأموران مرزبانی درگیر می‌شوند، می‌گوید: «دامه فعالیت به این شکل هم جان مردم را به خطر می‌اندازد و هم مرزبانانی که وظیفه‌شان حفاظت از مرزهای کشور است.» گلاویز عابدی معلم کردستانی هم در خصوص صدور دستور انسداد معابر «غیرمجاز» کولبران در چهار استان مرزی از سوی هیئت‌وزیران منتشر شد. موضوعی که اجارای آن پیش از عملی شدن وعده‌های فوق می‌تواند شرایط را برای کولبران سخت‌تر از پیش کند.

برای کولبرانی که تنها برای یک تراول ۵۰ هزار تومانی جانشان را کف دستشان می‌گذارند و کالاهایی با وزن بالا را از مناطق صعب‌العبور منتقل می‌کنند، تسهیل کنند. اما منظور که گفته شد، بعد از صدور دستور انسداد معابری کولبران از آنها تردد می‌کنند، تمام امید کولبرانی که از دیده‌شدن توسط مسئولان دولتی مسرور بودند، نقش بر آب شد.

طبق برآوردهای مسئولان، در حال حاضر ۷۰ هزار کولبر در نواحی مختلف مرزی کشور در حال فعالیت هستند و از طریق واردات اجناس خرد و کوچک به کشور، روزگار می‌گذرانند.

سفره‌های آب زنجان تغذیه مصنوعی می‌شوند

طرح آبگیری طرح‌های تغذیه مصنوعی به‌منظور تقویت سفره‌های آب زیرزمینی با حجم ۵۳۰ میلیون مترمکعب در زنجان در حال اجراست.

یوسف رضایور مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان با اعلام این خبر از تهیه و نصب هزار ۴۳۹ دستگاه هوشمند آب و برق روی چاه‌های کشاورزی و ۳۰۵ دستگاه کنتور حجمی هوشمند روی چاه‌های صنعتی نیز خبر داد و افزود: یکی از راهکارهای تقویت سفره آب‌های زیرزمینی تغذیه مصنوعی است این اقدام در سطح استان آغاز شده و هر سال انجام می‌شود همچنین یکی دیگر از اقدامات برای استفاده مناسب از منابع آبی کنتوردار کردن چاه‌های آب و هوشمندسازی آن است. رضایور با اشاره به بحرانی بودن پمپ‌شدت استان زنجان از میزان هفت دشت گفت: عمده مصرف منابع آبی کشور در بخش کشاورزی است.

شهرک‌های صنعتی کردستان ماهیت صنعتی و اقتصادی ندارند

در حالی که انتظار می‌رفت در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی ظرفیت‌های اشتغالزایی استان مرزی کردستان مورد توجه قرار بگیرد اما در عمل هر سال بر تعداد واحدهای راكد شهرک‌های صنعتی افزوده می‌شود

دل خود جا داده است. محل‌هایی که فقط نام یک شهرک صنعتی را یدک می‌کشد و به دلیل کمبودها و مشکلات فراوان هیچ فعالیت صنعتی در آن انجام نمی‌شود. این در حالی است که این محل‌ها مدت‌هاست به حال خود رها شده و نه تنها سودآوری اقتصادی ندارد بلکه خود به معضلی در بیان استان تبدیل شده است.
استاندار کردستان با تأیید این موضوع می‌گوید: در سندنج با مکانی مواجه هستیم که اسم آن شهرک صنعتی است اما ماهیت شهرک صنعتی ندارد و صرفاً مکانی بوده که صنایع و غیرصنایع در آن شکل گرفته و شهرداری تحویل شرکت شهرک‌های صنعتی داده است. زاهدی با تأکید بر اینکه تداوم این روند نقسه، جواز و پایان کار ندارد؛ شاهو حاجبی مدیرعامل شهرک‌های صنعتی کردستان در این خصوص می‌گوید: بیش از ۹۰ درصد واحدهای شهرک صنعتی شماره یک و ۳ سندنج پایان کار، نقشه و جواز ندارند و مالکان بیش از یک‌هزار ویلا و باغ در محل ورودی شهرک شهرک صنعتی عبور می‌کنند. این در حالی است که شرکت شهرک‌های صنعتی به‌دلیل نداشتن مالکیت اجازه احداث ورودی در شهرک صنعتی را ندارد. ناگفته نماند که شهرک صنعتی شماره ۴ سندنج نیز حدود ۱۴ سال در پشت موانع متوقف شده بود. شهرکی که اوایل دهه ۸۰ برای جسادادن نیروگاه‌برق ۷ مگاواتی شهر و حدود ۲۰ واحد صنعتی کوچک و بزرگ کلنگ‌زنی شد اما ۱۴ سال معطل ماند تا بر تعلق مسئولان اداره صنعت و معدن و شرکت شهرک‌های صنعتی استان در رفع مشکلات این مراکز اقتصادی مهر تأید دیگری بزنند.



خمیر

همزمان با دهه کرامت

مرکز جراحی‌های محدود در اراک کشایش یافت

مرکز جراحی‌های محدود امام جواد(ع) همزمان با دهه کرامت با حضور نماینده‌ولی

فقیه در استان مرکزی، معاون بهداشت و درمان سپاه کشور و جمعی از مسئولان استانی در کلینیک فوق تخصصی نارالله اراک کشایش یافت. سردار احمد عبدللهی معاون بهداشت و درمان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این آیین گفت: سلامت از حوزه‌های کلیدی و اولویت‌دار کشور است و بر این اساس ایجاد و توسعه خدمات درمانی در سطح کشور در مأموریت‌های سپاه قرار داد. سردار عبدللهی افزود: مرکز جراحی‌های محدود اراک در آینده نزدیک به بیمارستان ۳۲ تختخوابی ارتقا می‌یابد. وی اظهار کرد: ارائه خدمات کیفی همراه با اجرای طرح انطباق و موازن شریعی در مراکز درمانی سپاه ویژگی این بخش است و استانداردها و ضوابط درمانی و رضایت‌مندی مراجعان با حساسیت در نظام سلامت سپاه دنبال می‌شود. نماینده ولی فقیه در استان مرکزی نیز در این آیین گفت: سپاه پاسداران از نهادهای انقلابی است که در عرصه‌های مختلف کارنامه درخشانی دارد و توانسته در سایه بر نامه، مسئولیت‌پذیری و جدیت سطوح رضایت‌مندی مردم را در مأموریت‌ها حاصل کند. آیت‌الله قربانعلی دری نجف‌آبادی افزود: رعایت شرایط انطباق در مراکز درمانی سپاه همواره مطلوب بوده است و خدمات سپاه در حوزه درمانی با هزینه مناسب مورد توجه آحاد مردم قرار دارد. مرکز جراحی‌های محدود امام جواد(ع) اراک ظرف چهار سال با صرف ۶۰ میلیارد ریال با ۲ هزار و ۲۲۵ متر زیربناساخته شده است. این مرکز دارای بخش‌های جراحی عمومی، چشم‌پزشکی، گوش و حلق و بینی، اورولوژی، زنان، ارتوپد و و اطفال عمل جراحی است.

مرکز جامع اهدای خون استان یزد راه‌اندازی می‌شود

مدیر کل انتقال خون استان یزد با اشاره به پیگیری نصب دستگاه تولید «پلاسما فریزیس» در استان و ابراز امیدواری برای فعالیت در این زمینه تا دو هفته آینده، گفت: با تجهیز انتقال خون استان به این دستگاه، مرکز جامع اهدای خون استان و راه‌اندازی خواهد شد.

دکتر تقوایی با بیان اینکه یزدی‌ها در موضوع اهدای خون بسیار بشردوستانه عمل می‌کنند، تصریح کرد: در حالی که متوسط اهدای خون در کشور ۲۷ در هزار نفر است، این رقم در استان یزد معادل ۳۷ در هزار است که بسیار بالاتر از میانگین ۵۲ هزار و ۱۰۰ نفر در مراکز اهدای خون به افزایش سن اهداکنندگان خون در کشور مان و اینکه افراد تنها تا سن ۶۰ سالگی قادر به اهدای خون هستند، ابراز امیدواری کرد.
در فرهنگ حسنه با اطلاع‌رسانی بیشتر به نسل جوان جامعه نیز انتقال داده شود. تقوایی اعلام کرد: سال گذشته ۵۲ هزار و ۱۰۰ نفر در مراکز اهدای خون یزد مراجعه کردند که از این تعداد حدود ۴۰ هزار نفر موفق به اهدای خون شدند. به گفته وی، ۶۳ درصد اهداکنندگان استان در این مدت مستمر بودند به نحوی که در طول سال حداقل دو مرتبه اهدای خون می‌کنند. وی مسئول با اشاره به تعداد اندک اهداکنندگان زن در استان، اعلام کرد: در سال گذشته تنها ۲۷ درصد اهداکنندگان خون در استان، بانوان بودند و این در حالی است که این رقم در کشور ۶ درصد است.

ناوگان تاکسی‌های درون شهری کرج نوسازی می‌شود

رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهری شهرداری کرج از نوسازی

ناوگان تاکسی‌های درون شهری خبر داد.

عزیز صدرنژاد گفت: با توجه به دستور معاون اول ریاست جمهوری همچنین دستورالعمل ابلاغی به شهردار از کرج در خصوص نوسازی ناوگان تاکسی درون شهری، هماهنگی انجام شده با سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج، نوسازی تاکسی‌های فرسوده شهری در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: با توجه به اینکه خودروهای مدل ۸۶ قبل در حال فرسوده شدن بوده و نیاز به نوسازی دارند، این طرح با در نظر گرفتن تسهیلات به‌راندگان و مالکین تاکسی درون‌شهری انجام خواهد شد. این مسئول با اشاره به مطلب فوق اضافه کرد:بر همین اساس مالکان تاکسی‌های فرسوده می‌بایست از طریق ثبت نام در طرح نوسازی، ابتدایه هفتار پیشخوان دولت و بعد از ثبت درخواست به سازمان حمل و نقل مراجعه نمایند. وی ادامه داد: نکته قابل توجه این طرح این است که با توجه به اهمیت نوسازی خودروهای فرسوده، کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی، در صورت عدم ثبت نام، از صدور پروانه فعالیت برای این دسته از تاکسی‌ها جلوگیری می‌عمل آمده و به هیچ‌وجه حق فعالیت نخواهند داشت.

گذری بر استان‌ها

آذربایجان شرقی: مؤسس نخستین نیروگاه خورشیدی خلگی آذربایجان شرقی گفت: هدف ما از احداث این نیروگاه تحقق شعار اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال است. اکبر خیابانی که خودمدیرعامل یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه برق است، تأکید کرد: بنا به این کار در وهله اول می‌خواستیم فرهنگ استفاده از انرژی‌های پاک را در بین مردم تریز نهادیم کنیم. وی افزود: این سیستم در تمامی استان‌ها، خصوصاً پشت بام ساختمان‌های بلندمرتبه قابلیت اجرا دارد و اگر پشت بام خانه‌ای سایه‌انداز نداشته باشد می‌توان این سیستم را اجرا کرد. برق تولید شده توسط این نیروگاه به صورت قرارداد ۲۰ ساله از طرف شرکت توزیع نیروی برق تبریز خریداری می‌گردد که تضمینی مناسب برای بازگشت سرمایه و کسب سود می‌باشد.

سیستان و بلوچستان: مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه‌اسلمان اظهار داشت: عمل کردن به اعتقادات دینی برگرفته از امر به معروف و نهی از منکر است. حجت‌الاسلام علی تقی طهرانی‌زاده گفت: مسلمانان در هر شرایط و عرصه‌ای باید امر به معروف و نهی از منکر را در زندگی خود پیاده‌سازی کنند. وی افزود: امروزه هر مسلمانی که در گرو اسلام و انقلاب

دارد، اعتقادات دینی خود را اجرایی کرده و رفتار فردی و اجتماعی خود را بر اساس این واجبات الهی پیاده می‌کند.

فارس: در ادامه برنامه‌های دهه کرامت و همزمان با بزرگداشت مقام احمد بن موسی شاهچراغ(ع)، نمایندگان صنایع دستی در قالب ۱۲ غرفه و با معرفی محصولات صنایع دستی از جمله منبت، مرقع، مشبک چوب، گلیم، گبه، چننه، نمد، همجوچی‌شیشه، چرم‌دوزی، قلاب‌بافی، سرم‌دوزی، مرص کار،ی، پیکر تراشی و در تفرجگاه چشمه رسول انلامی اقلید برپا شد. این نمایشگاه با همت اداره میراث فرهنگی شهرستان اقلید و با همکاری فرمانداری، کمیسیون بانوان فرمانداری، اداره آموزش و پرورش، ناحیه مقاومت بسیج، شهرداری، شورای اسلامی شهر، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره صنعت، معدن و تجارت، فنی و حرفه‌ای خواران و هیئت رزمندگان اسلام این شهرستان برگزار گردیده است.

هرمزگان: مدیرکل راه آهن هرمزگان از رشد ۲۴ درصدی جابه‌جایی کالا از طریق خطوط ریلی در هرمزگان خبر داد. محمد پورخیری ضمن تشریح عملکرد چهار ماهه راه‌آهن هرمزگان افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون شاهد رشد ۹ درصدی در زمینه تانناز و ۱۱ درصدی در زمینه تعداد واگن در این اداره کل بوده‌ایم. در این مدت جابه‌جایی ۶ میلیون و ۴۳۵ هزار و ۸۰۸ محمولات اعم از ترانزیت، نفتی و غیرنفتی انجام گرفته که این امر به وسیله ۱۰۱ هزار و ۵۶۸ دستگاه واگن محقق شده است.